Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

от
19.06.2018г.

                               №  128
с. К е м л я

Об утверждении Перечня и значимости показателей эффективности управленческой  деятельности органов местного самоуправления
Ичалковского муниципального района
В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Указа Президента  Российской федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Утвердить Перечень и значимость ежемесячных показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района (приложение 1).

2. Утвердить Перечень и значимость ежеквартальных показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района (приложение 2).

3. Утвердить Перечень и значимость ежеквартальных показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности отдела ЗАГС администрации Ичалковского муниципального района (приложение 3).
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 09.06.2017г. № 79 «Об утверждении Перечня и значимости показателей эффективности управленческой  деятельности органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Ежемесячные показатели (индикаторы) эффективности управленческой  деятельности распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года. Ежеквартальные показатели (индикаторы) эффективности управленческой  деятельности распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года.

И.О. Главы Ичалковского
муниципального  района

А.А. Сусенков
Заместитель Председателя  Совета депутатов

Ичалковского
муниципального района

          В.П. Балахонов
 Приложение 1

к решению Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

   от
19.06.2018г.  № 128
Перечень и значимость ежемесячных показателей (индикаторов) эффективности

управленческой  деятельности органов местного самоуправления

Ичалковского  муниципального района

	Наименование показателя (индикатора)

	Значимость (доля) ежемесячного показателя для подведения итогов, %

	1
	2
	3

	1.
	Выполнение прогноза  поступления  налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета муниципального района
	30

	2.
	Темп роста объемов отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами в сопоставимых ценах по видам деятельности «Обрабатывающие производства», «Обеспечение электрической энергией, газом и паром кондиционирование воздуха», «Водоснабжение    водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений» по муниципальному район к соответствующему периоду прошлого года1)
	10

	3.
	Выполнение прогноза объема закупок молока в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	15

	4.
	Динамика поголовья КРС в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах в перерасчете на условные головы к уровню 1 января 2018 года
	10

	5.
	Выполнение прогноза оборота розничной торговли во всех каналах реализации
	10

	6.
	Выполнение плана информационно-разъяснительной работы среди населения:
- о необходимости участия собственников жилья в реализации программ капитального ремонта многоквартирных домов и в том числе с участием средств НО «Республиканский Фонд капитального ремонта многоквартирных домов»;
- о необходимости оплаты взносов за капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов и жилого фонда
	5

	7.
	Выполнение прогноза реализации водки и ликеро – водочных изделий местного производства2)
	10

	8.
	Выполнение прогноза реализации пива местного производства3)
	5

	9.
	Доля площади земельных участков, расположенных   на   территории муниципального района  и учтенных в Едином  государственном реестре недвижимости, с границами, установленными в соответствии с требованиями    законодательства Российской Федерации, в площади территории муниципального района (без учета земель, покрытых поверхностными водными объектами, земель лесного фонда и земель запаса)4)
	5

1) Величина показателя «Темп роста объемов отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами в сопоставимых ценах по видам деятельности «Обрабатывающие производства», «Обеспечение электрической энергией, газом и паром кондиционирование воздуха», «Водоснабжение    водоотведение,    организация    сбора   и   утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений» по муниципальному району к соответствующему периоду прошлого года», %

	Наименование района

	Ичалковский
	102

2) Значимость (доля) ежемесячного показателя для подведения итогов не рассчитывается (равна нулю), если выполнение прогноза реализации водки и ликеро – водочных изделий местного производства составляет менее 60 процентов
3) Значимость (доля) ежемесячного показателя для подведения итогов не рассчитывается (равна нулю) если выполнение прогноза реализации пива местного производства составляет менее 60 процентов

4) Величина показателя «Доля площади земельных участков, расположенных на территории муниципального района  и учтенных в Едином  государственном реестре недвижимости, с границами, установленными в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, в площади территории муниципального района (без учета земель, покрытых поверхностными водными объектами, земель лесного фонда и земель запаса)» оценивается Государственным комитетом имущественных и земельных отношений Республики Мордовия
(процентов)

	Наименование района
	Январь-апрель
	Январь-май
	Январь-июнь
	Январь-июль
	Январь-август
	Январь-сентябрь
	Январь-октябрь
	Январь-ноябрь
	Январь-декабрь

	Ичалковский
	28,8
	30
	32,5
	35
	37,5
	52
	53
	54
	55

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

от
19.06.2018г.  № 128
Перечень и значимость ежеквартальных показателей (индикаторов) эффективности управленческой  деятельности органов местного самоуправления
Ичалковского муниципального района

	Наименование показателя (индикатора)

	Значимость (доля) показателя для подведения итогов, %

	1
	2
	3

	1.
	Выполнение прогноза поступления собственных доходов консолидированного бюджета муниципального района
	20

	2.
	Выполнение прогноза объема закупок скота и птицы в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	5

	3.
	Динамика поголовья КРС во всех категориях хозяйств в перерасчете на условные головы к уровню на 1 января 2018 года
	5

	4.
	Темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в целом по муниципальному району  к соответствующему периоду прошлого года1)
	10

	5.
	Динамика просроченной задолженности по заработной плате работников по наблюдаемым видам деятельности в целом по муниципальному району к соответствующему периоду прошлого года
	5

	6.
	Выполнение прогноза по объему общей площади введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства2)
	5

	7.
	Динамика численности безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости на конец отчетного периода, к концу предыдущего года
	5

	8.
	Участие в реализации Республиканской адресной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Мордовия» на 2014-2043 годы3)
	5

	9.
	Выполнение прогноза по объему инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)4)
	10

	10.
	Динамика естественного прироста (убыли) населения по сравнению с аналогичным периодом прошлого года
	5

	11.
	Выполнение плана по численности жителей старше 14 лет, зарегистрированных в Единой системе идентификации и аутентификации, человек5)
	5

	12.
	Динамика задолженности по налогам (по местным налогам, ЕНВД, НДФЛ)   в    консолидированный   бюджет   муниципального   района к уровню на конец предыдущего квартала6)
	5

	13.
	Доля населенных пунктов муниципального района, сведения о границах   которых   внесены   в   Единый   государственный   реестр недвижимости,      в      общем      количестве      населенных      пунктов муниципального района7)
	5

	14.
	Доля количества земельных участков с границами, установленными в соответствии      с      требованиями      законодательства      Российской Федерации, и с расположенными на них объектами недвижимости, права на которые зарегистрированы в соответствии с Федеральным законом    от    13    июля    2015    г.    №218-ФЗ    «О    государственной регистрации    недвижимости»,    в    общем    количестве    земельных участков,      учтенных      в      Едином      государственном      реестре недвижимости (за исключением земельных участков образованных и предоставленных для целей не связанных со строительством8)
	2,5

	15.
	Доля       объектов       недвижимого       имущества,       на       которые зарегистрировано    вещное    (обязательственное)    право    в    общем количестве        объектов        недвижимости,        закрепленных        на соответствующем вещном праве9)
	2,5

	16.
	Организация  противопожарной безопасности  и выполнение  плана информационно-разъяснительной,  профилактической  работы среди населения о мерах по организации противопожарной безопасности на территории муниципального района10)
	2,5

	17.
	Сокращение численности работников муниципальных учреждений на 10%11)
	2,5

1) Целевое значение показателя «Темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в целом по муниципальному району  к соответствующему периоду прошлого года», процентов
	Наименование муниципального района

	Ичалковский
	108

2) Целевое значение показателя «Выполнение прогноза по объему введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального строительства», с разбивкой, кв.м.

	Наименование района
	I квартал
	полугодие
	9 месяцев
	год

	Ичалковский
	500
	1300
	3100
	5500

3) Значимость (доля) ежемесячного показателя для подведения итогов не рассчитывается (равна «0»), если муниципальный район не принимает участие в реализации программы.
4) Целевое значение показателя «Выполнение прогноза по объему инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)», с разбивкой, тыс.руб.
	Наименование района
	I квартал
	полугодие
	9 месяцев
	год

	Ичалковский
	71000
	147000
	273000
	454000

5) Значение показателя «Выполнение плана по численности жителей старше 14 лет, зарегистрированных в Единой системе идентификации и аутентификации, человек» оценивается на основе плана, разработанного Министерством информатизации и связи РМ

	Наименование района
	I квартал
	полугодие
	9 месяцев
	год

	Ичалковский
	345
	691
	1036
	1382

6) Значение показателя «Динамика задолженности по налогам (по местным налогам, ЕНВД, НДФЛ) в консолидированный бюджет муниципального района к уровню на конец предыдущего квартала» оценивается Министерством финансов Республики Мордовия

7) Значение показателя «Доля населенных пунктов муниципального образования, сведения о границах которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости, в общем количестве населенных пунктов муниципального района» оценивается на основе плана, разрабатываемого Государственным комитетом имущественных и земельных отношений Республики Мордовия

	Наименование района
	I квартал
	полугодие
	9 месяцев
	год

	Ичалковский
	1,7
	30
	35
	40

8) Значение показателя «Доля количества земельных участков с границами, установленными в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, и с расположенными на них объектами недвижимости, права на которые зарегистрированы в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», в общем количестве земельных участков, учтенных в Едином государственном реестре недвижимости (за исключением земельных участков образованных и предоставленных для целей не связанных со строительством»)» оценивается на основе плана, разрабатываемого Государственным комитетом имущественных и земельных отношений Республики Мордовия.
	Наименование района
	I квартал
	полугодие
	9 месяцев
	год

	Ичалковский
	11,26
	35
	44
	53

9) Значение показателя «Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано вещное (обязательственное) право в общем количестве объектов недвижимости, закрепленных на соответствующем вещном праве» оценивается на основе плана, разрабатываемого Государственным комитетом имущественных и земельных отношений Республики Мордовия
	Наименование района
	I квартал
	полугодие
	9 месяцев
	год

	Ичалковский
	85
	90
	95
	100

10) Значение показателя «Выполнение поручений Протокола совещания по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей, подготовки к весеннему половодью и пожароопасному периоду на территории Республики Мордовия от 30 марта 2018 г.» оценивается Министерством жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия
11) Значение показателя «Сокращение численности работников муниципальных учреждений на  10%» оценивается Министерством финансов Республики Мордовия.
Приложение 3
к решению Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

   от
19.06.2018г.  № 128
Перечень и значимость ежеквартальных показателей (индикаторов) эффективности управленческой  деятельности отдела ЗАГС администрации
Ичалковского муниципального района

	Наименование показателя (индикатора)

	Значимость (доля) показателя для подведения итогов, %

	1
	2
	3

	1.
	Выполнение прогноза поступления собственных доходов консолидированного бюджета муниципального района
	20

	2.
	Темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в целом по муниципальному району  к соответствующему периоду прошлого года
	5

	3.
	Динамика просроченной задолженности по заработной плате работников по наблюдаемым видам деятельности в целом по муниципальному району к соответствующему периоду прошлого года
	5

	4.
	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства
	5

	5.
	Динамика поголовья КРС во всех категориях хозяйств в перерасчете на условные головы к уровню на 1 января 2017 года
	5

	6.
	Динамика численности безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости на конец отчетного периода, к концу предыдущего года
	5

	7.
	Участие в реализации Республиканской адресной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Мордовия» на 2014-2043 годы
	5

	8.
	Выполнение прогноза по объему инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)
	5

	9.
	Динамика естественного прироста (убыли) населения по сравнению с аналогичным периодом прошлого года
	5

	10.
	Количество зарегистрированных актов гражданского состояния1)
	20

	11.
	Количество совершенных юридически значимых действий2)
	20

1) Величина показателя «Количество зарегистрированных актов гражданского состояния»
	Наименование муниципального района

	Ичалковский
	163

2) Величина показателя «Количество совершенных юридически значимых действий»
	Наименование муниципального района

	Ичалковский
	547